REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK
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REFERENC-E: Numér: 02-04/22
| PER/ZA/TO: Anétarét ¢ Kuvendit Komunal Junik I
| NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik
DATE/A 30.03.2022 =
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Procesverbal LR
i SRS e i il

Né bazé & nenit 49 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/1.-040, GZRK numér 28/2008),
nenit 32 paragrafi 1 té Statutit t& Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores sé
punés sé Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut, KK - J unik mbané kété:

PROCESVERBAL:

Me rastin e mbajtjes sé mbledhjes sé katért (4) té Kuvendit t& Komunés sé Junikut, me daté:
30.03.2022, duke filluar né ora 10:00. Mbledhjen ¢ hapi dhe e udhéhogi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal té Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili né fillim pérshéndeti kryetarin ¢ Komunes: z.
Ruzhdi Shehun, nénkryetarin ¢ Komunés s€ Junikut z. Besart Tofaj, drejtorét e drejtorive
komunale, Komandantin e stacionit t€ Policis€ né Junik z. Rasim Syla, anétarét t€ Kuvendit
Komunal, zyrtarét Komunal dhe gjith€ t€ pranishmit.

Anétarét prezent:

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK

2. Sadri Krasniqi — Anétar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK 11. Erleta Qestaj - Anétare, AAK

4. Albertina Gacaferi - Anétare, LDK 12. Festina Maloku - Anétare, AAK

5. Ermelinda Llolluni - Anétare, LDK 13. Lulzim Gacaferi-Anétar,LVV

6. Lirjeta Shehu - Anétare, LDK 14. Eliza Pepshi- Anétare, LVV

7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK 15. Xhemé Tofaj-Anétar,LVV

8. Zenel Maloku - Anétar, AAK

9. Dervish Bajraktari - Anétar, AAK




Rendi i dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Kérkesé pér ndryshimin e planit t¢é buxhetit pér té hyrat vetanake pér vitin 2021;
3. Kérkesé per bartjen e t& hyrave vetanake nga viti 2021 né vitin 2022;

4. Shqyrtimi i kérkesés pér pérbérjen e anétareve té Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkesi;

5. Kérkesé pér miratimin e iniciativés pér bashképunim ndérkomunal —
ndérkombétar;

6. Raporti i obligimeve kontraktuale pér vitin 2021;

7. Shqyrtimi ne lexim té paré i planit té punés sé Kuvendit pér vitin 2022;

8. Té ndryshme;

z. Shpejtim Gacaferi: A jeni té pajtimit me keté té rendit té dités?

E hedhi né votim kété rend té dités.

Nga 15 prezent, pér ishin 15, asnjé kundér, asnjé abstenim, kalon.

Pika e paré e rendit té dités
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara

z. Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket pikés sé paré t¢ rendit t€ dités, materialet 1 keni pérpara a ka
dikush sa i pér keté procesverbalit g€ ka diskutuar, dhe nuk 1 éshté shénuar diskutimi? E hedhi né

votim.

Nga 15 prezent, pér ishin 15, asnjé kundér, asnjé abstenim, kalon.

Pika e dyté e rendit té dités

2. Kérkesé pér ndryshimin e planit t¢ buxhetit, pér t€ hyrat vetanake pér vitin 2021,




z. Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket pikés sé dyté té rendit t& dités, materialin e keni marr me kohé
né Komitetin pér Politiké dhe Financa ka kaluar me 5 vota, e hapi diskutimin fjalén ku fjalén e

kaloj t¢é Sadri Krasniqi.

7. Sadri Krasniqi: Falemderit Kryesues pérshéndetje pér té gjithé uné desha té diskutoj t€ projekti
i kanaleve té ujitjes a ka te specifikuar se ku do té ndértohen? Apo veg jané té bartura si puné shtesé
nga viti i kaluar, desha te kérkoj informacioni shtesé edhe té shéndetésia me duket pak té

planifikuara, ne st grup po pajtohemi.

z. Leonard Llolluni: Ne si grup i AAK-sé pajtohemi me bartjen por mos té behet bartja me njé

diferencé té¢ madhe dhe tani mos té realizohet bartja e té hyrave.
z. Lulzim Gacaferi: Pérshéndetje pér té gjithé, po ne si grup i VV-sé pajtohemi .

z. Arten Hamza: Pérshéndetje pér té gjithé, sa i pérket kérkesés pér ndryshimin e planit ete hyrave
jané mjete t& planifikuara pér vitin 2021 dhe té inkasuara pér vitin 2021, ajo diferencé té
planifikohet dhe t& béhet bartja e rritjes pér vitin 2022. E hedhi né votim.

Nga 15 prezent, pér ishin 15, asnjé kundér, asnjé abstenim, kalon.

Pika e treté e rendit té dités

3. Kérkesé pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2021 né€ vitin 2022;

z. Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket késaj pike fjalén e kaloj té zyrtari kryesor Financiar.

z. Arten Hamza:

z. Leonard Llolluni: Grupi i AAK-sé pro dy pikave dhe jemi kundér dy pikave pér bartje, pro
jemi té asfaltimi i rrugés Junik-Jasiq dhe t€ subvencionet te t€ infektuarit me COVID-19, gjithashtu
jemi pro edhe té mallrat ¢ shérbimet 7000 né programin e shéndetésisé, ndérsa sa i pérket
ndértimeve té kanaleve té ujitjes kérkoj ta kemi njé projekt detal se ku do t€ ndértohen kéto kanale
sepse nuk ¢ kemi té& garté se ne cilin segment do té ndértohen si dhe t€ bashké financimi i projekteve

ju falemderit.

z. Shpejtim Gacaferi: Jam dakord me ty por nuk kam gené dakord katér vite me ty, kur t& béja
pyetje ty, dhe me thoshe lindje peréndim.
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z. Arten Hamza: Sa i pérket projektit & kanalit t& ujités éshté projekti i pérgatitur detal pérveg
kur t€ tenderohet mund té dihet se ne cilin segment do té ndértohet, ndérsa té bashkéfinancimi 1
projekteve ka kérkesa té trashéguara edhe nga viti i kaluar por donatorét i kérkoiné edhe kur
nénshkruhet kontrata atéheré dihet sakté se cili projekt po financohet pér momentin e kemi vetém
nj€ t€ Drejtoria e Urbanizmit pér detaje té pérgjithshme mund t’'iu sqarojné Drejtorét e Drejtorive.

z. Leonard Llolluni: Kisha pas déshiré ge sqarimin me na dhéné Drejtoresha e Zhvillimit
Ekonomik pér keté pike.

Shpejtim Gacaferi: Ju Leonard e dini shumé miré sa i pérket delegimit té€ pérgjegjésive pér

adresuar detyrat ¢ pérfagésimit, kryetari i Komunés ka té drejté ti cakton personat se kush mund
té pergjigjen, né pyetjet qe kérkohen.

z. Lulzim Gacaferi: Uné kérkoj njé sqarim shtesé té rruga Junik Jasiq- Gjocaj, si éshté parapa té
ndértohet asfaltimi i késaj rruge, dhe a jané té zotuara mjetet nga komuna e Junikut apo duhet te
kemi mbéshtetje nga Qeveria Qendrore? Dihet se Komuna e Junikut me buxhetin e kufizuar e ka
shumé t¢ véshtiré ta mbuloj, nése nuk jané mjetet ne dispozicion, mjetet né fjalé kisha kérkuar ge
kéto mjete t€ barten ne shéndetési dhe né arsim, ne jemi té zgjedhur t€ punojmé pér rregullimin e
jetés pér té gjithe qytetaret e Komunés sé Junikut por ne fshatin Jasiq nuk kemi banor rezident pér

momentin dhe ti japim prioritet shéndetésisé dhe arsimit, nése ka mundési kryetari apo Drejtori i
Urbanizmit me na dhéné kété sqarim.

z. Ruzhdi Shehu kryetari i Komunés: Nuk i kemi mjetet né dispozicion por ne € kemi trashéguar
st kontraté nga qeveria e kaluar njé pjesé e obligimeve jané kryer ne muajin Dhjetor apo ne muajin
Janar ne nuk kemi dashur qe ta shképusim kété kontraté por e kemi vazhduar projektet t€ cilat kané
filluar, po ashtu nuk kemi dashur ge mjetet ti destinojmé ne projekte te tjera por ti destinojmé
mjctet ne kontratat ge jan€ aktuale ti pérfundojmé me kéto mjete. Mjetet te cilat kérkohen jané té
kufizuara kemi t€ trashéguara borgje por ne jemi te vendosur ge ta respektojmé e Kuvendin dhe

gevenné e kaluar, ge rrugén ta pérfundojmeé prej restorantit dhe ta lidhim ku &shté e paraparé sipas
kontratés se nénshkruar.

z. Lulzim Gacaferi: A €shté rishikuar kontrata sa i pérket pronave té qytetaréve a jané shpronésuar
pronat?

7. Ruzhdi Shehu Kryetari i Komunés: Pyetje me vend, ne sé bashku me Drejtorin e Urbanizmit
¢ kemi rishikuar dhe kemi angazhuar personin ge t€ bisedoj me banorét dhe ta marrim konfirmimin
e tyre ge nése mundemi me vazhduar me punimet, sepse pa ¢ marr konfirmimin nga banorét ne
nuk do ti filloymé punimet, kemi pas ankesa t€ médha nga pronarét sespe kané konstatuar se nuk
jané pyetur fare nga geveria e kaluar pér fillimin e punimeve pér asfaltimin e rrugés. Ne nuk kemi
t€ planifikuar buxhet pér kompensimin e shpronésimit te pronave, éshté né interesin e dy fshatrave
ndertimi 1 k€saj rruge. Sa i pérket kanalit € ujitjes ka mjete shumé pak té planifikuara, por do té

behet rregullimi  ne lagjen Gacafer pjesa qé e furnizon kanalin kryesor ge e furnizon 70 % té
qytetaréve.



z. Leonard Llolluni: Kryetar aty behet fjalé pér ndértimin ¢ njé muri t& njé banori privat ge ¢ ka
shkaterru vet pronari me eskavator.

z. Ruzhdi Shehu Kryetari Komunés: Uné Leonard nuk e kam informatén se kush e shkaktuar
prishjen e kanalit por informatén e kam nga banorét sespe nuk depérton uji pér ujitjen e pronave

pér 70 % t& banoréve dhe ne urgjent do ta rregullojmé pasi qe kemi ankesa dhe kérkesa nga banorét
ge ne afatin sa me te shkurtér té shfrytézohet kanali pér ujitje.

z. Zenel Maloku: Pérshéndetje pér té gjithé uné pata mu ndal te “Autobani 1 Jasiqit” t€ “Qafa e
Jasiqit” a ka projekt apo shka éshté ka punohet? Ato punime qé jané duke u kryer qytetarét jané
rrezikuar. Atéheré mé miré atyre pareve me ju shti flaken pér shembull kur te vjen dimri me pas
rréshgitje, mund te keté pasoja te médha éshté mé miré mi mbledh qytetarét dhe mi bo matjen
ashtu si¢ duhet, nése nuk e kané ndérmend te punohet miré, me miré te shtyhet edhe tri vite se té
ndértohet ashtu sig e kané filluar. Uné drejtor kérkoj nga ju mé miré té ndérprehet se t€ vazhdohet
edhe tjetra a €shté planifikuar ge té ndértohet edhe ura? Deshta té lidhna edhe t€ kanalet e ujitjes

éshté dashté té bohet matja mire e jo té kérkohen edhe 10.000.00 mjete shtesé mi bo ndértimin pér
mua ¢shté e pa kuptueshme.

z. Sadri Krasniqi: Uné po kérkoj qe rregullimi i kanalit né lagjen Gacafer €shté kérkes€ urgjente
per gytetarét qe ti ujitin tokat, e kuptoj procedurat e tenderimit por €shté urgjente.

z. Lulzim Gacaferi: Deshta té ndérlidhem té kanalet e ujitjes edhe uné kam pranuar kérkesa nga
qytetarét ge t& behet rregullimi i kanalit né lagjen Gacafer pasi qe njé pjesé e madhe e fermerét
tané jané t€ mvarun nga bujqésia dhe blegtoria. Ne keté premtim ¢ kemi dhéné edhe si prioritet ne
fushatat para zgjedhore dhe duhet te merret seriozisht kjo kérkesé, ¢ kuptoj buxhetin e kufizuar
komunal dhe borgjet e trashéguara por banorét e lagjes “Gacafer” “Berish€” “Shehiq™ “Hoxhaj”
e té tjeré presin ge sa me shpejt t€ realizohet kjo kérkes€ dhe ta zhvillojné€ aktivitetin e tyre té

parapar€ pasi ge jetojné nga prodhimtaria e tyre né tokat ne “Kallavaj” n€ pranverén e hershme té
pérfundon ¢éshtja e kanalizimeve.

Shpejtim Gacaferi: E hodhi né votim kété kérkesé me keté shpémdarje.

Nga 15 prezent, pér ishin 9, kundér 6, asnjé abstenim, kalon kérkesa e Kryetarit.




Pika e katért e rendit (é dités

4. Shqyrtimi i kérkesés pér pérbérjen ¢ anétareve té Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkesi;

Shpejtim Gacaferi: Ne mbledhjen e fundit té kuvendit ¢ kemi diskuar pa emra dhe éshté nxjerr
vendimi tani ¢ kemi listén me pérbérjen e grupeve té interesit ge duhet té jene pjese e kétij késhilli

uné po ¢ lexoj listén:

Ruzhdi Shehu Kryetar i Komunés,

Rasim Syla Komandant i Policisé né Junik,

Imer Krasniqi pérfaqésues i bashkésisé islame,
Avni Musliaj pérfagésues nga komuniteti halvetije,

Bl >

Zejnepe Gaxherri kryesuese e Komitetit pér Komunitete,

6. Xhevahire Krasniqi Zyrtare pér Barazi Gjinore,

Xhavit Velijaj Drejtor i Drejtorisé pér AKRS,

8. Xhavit Gaxherri pérfaqésues i késhillit té¢ prindérve né shkollat ¢ Komunés sé
Junikut,

=

9. Arbér Gjota pérfagésues i Keshillave komunale pér siguri né bashkesi,

10. Bestrim Rexhepi pérfaqésues i Forcés se sigurisé se Kosoves,

11. Aferdita Shehu Kryesuese EKipit veprues pér siguri ne bashkési

12. Shkelzen Shehu — Perfaqesues i emergjencave té sigurisé,

13. Leonita Jasiqi Perfagesuese e zyrés pér Komunitete dhe Kthim,

14. Dukagjin Llolluni pérfagésues i Shogérisé Civile,

15. Arsim Shehu Perfaqésues i Komunitetit té Biznesit,

16. Qamil Jasiqi Pérfagésues nga Komunitetit i personave me Aftési té Kufizuar,

Shpejtim Gacaferi: Fjalén e kaloj t& grupet e partive politike.
z. Sadri Krasniqi: Kryesues ne pajtohemi me pérbérjen e késaj liste.

z. Leonard Llolluni: Falemderit kryesues ne si grup i1 AAK-sé nuk e pérkrahim kété listé sepse
me duket si liste puro LDK pér shembull njé pyetje kush €shté Bestrim Rexhepi ?

z. Ruzhdi Shehu Kryetari i Komunes : Leonard t€ jesh i bindur sepse as uné nuk ¢ kam
informatén kush éshté ne ju kemi drejtuar institucionit te na delegojné pérfagésuesin e tyre dhe até
na kané dérguar kété propozim ne nuk mundem t€ ndérhymé te propozimet apo te delegimi 1 tyre
per ne ky propozim i dérguar éshté i miréseardhur.

z. Lulzim Gacaferi: Ne si grup i VV-sé e pérkrahim listén e pérbérjes .

z. Dervish Bajraktari: Ne si grup i AAK-sé jemi kundér Dukagjin Llollunit kam gen kundér edhe
ne mbledhjen e KPF-sé dhe kisha kérkuar ge ta sjell njé dokument ge cilat organizata 1 pérfagéson
Dukagjin Llolluni pasi ge ne jemi né dijeni se asnjé aktivitet nuk e ka realizuar si OJQ.
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z. Zenel Maloku: Uné jam kundér te emri § Qamil Jasiqit qe e keni shti ne listé si pérfagésues te
personave me aftési te kufizuar pasi qe nuk i mungon asnjé gjymtyré natyrale kémba apo dora,
nése kish qen si pérfaqésues si invalidéve & luftés nuk me kish pengu fare sepse kam respekt
shumé t& veganté edhe éshté meritor por titullin qe ja paski dhéné nuk po pajtona fare,

z. Lulzim Gacaferi: Sa i pérket emrit te Qamil Jasiqit ne keté listé si pérfagésues i personave me
aftési t& kufizuar me siguri kryetari na jep njé sqarim por pér mua por edhe pér te gjithé rrafshin e
dukagjinit eshtér personi me meritor dhe gézon respekt pa fund nga té gjithé pér kontributin dhe
vierat ge i ka bere dhe ne duhet té pérulemi para tij dhe veprave té tij, uné mendoj se nése njé

person ge 1 ka humbur gjymtyrét nuk do té thoté qe veg duhet té lindesh person me aftési te
kufizuar.

z. Shpejtim Gacaferi: Kryetari éshté kryetari kétij komiteti dhe nuk e ka pérpiluar listén por lista

shté pérpunuar dhe dérguar nga grupet e interesit ata e kané vlerésuar dhe dérguar pérfagésuesit
¢ tyre ne ¢ kemi sjell né kuvend pér ta votuar propozimet e tyre.

z. Ruzhdi Shehu Kryetari Komunés: Sa i pérket emrat e te propozuarve kemi bere kérkesé dhe

secili gurp 1 interesit i kané dérguar Dukagjin Llolluni e ka OJQ si pérfagésues i Asmablit ge jané
grup i madh dhe e kané emrin Kuvendi i Junikut.

z. Dervish Bajraktari: Kryesues kérkoj nga ju ge kur té marrin fjalén anétarét e grupit t&¢ AAK-

s€ mos t& ndérhyn anétarét e grupit t&¢ LDK-sé, por pasi ne te pérfundojmé me diskutimin ta
kérkojné fjalén.

z. Xhemajl Tofaj: Kryesues desha té di qe grupi i AAK-sé a jané kundér komplet listés apo kundér
individéve kishte gené miré t& dimé?

z. Shpejtim Gacaferi: E hedhi né votim listén me keté pérbérje, kush &shté pér?

Nga 15 prezent, pér ishin 9, kundér 6, asnjé abstenim, kalon.

Pika e pesté e rendit té dités
5. Kérkesé pér miratimin ¢ iniciativés pér bashképunim ndérkomunal — ndérkombétar;

z. Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket késaj pike para se ta kaloj fjalén te ju, fjalén e kaloj t&
Kryetari i Komunés.

z. Ruzhdi Shehu: Falemderit kryesues uné kété kérkesé e kam dérguar pér aprovim nga ju qe ta

marr aprovimin sipas legjislacionit ne fuqi lidhur me vizitat apo bashképunimet ge do ti kem né
te ardbmen gofté vendore apo ndérkonibétare péc

entin nuk ka asnjé bashképunim konkret
n rén e t€ gjithé qytetaréve té
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z. Sadri Krasniqi: Grupi ¢ LDK-sé éshté pro késaj iniciative dhe e ka pérkrahjen e fugishme

nga grupi jané pasi qe €shté né & mirén e qytetaréve té Komunés soné.

z. Leonard Llolluni: Ne si grup i AAK-sé jemi pro bashképunimeve nder komunale edhe
ndérkombétare kryetari ka te drejté, por kryetari nése arrin marréveshje me kryetar te komunés
pér marréveshje pér njé projekt te caktuar vendimin e sjellé ne Kuvend me géllimin e specifikuar
ne ket€ rast neve na ka ardhur njé kérkesé qe kérkon aprovim dhe nuk e dimé se me kénd do té
bashképunon dhe cili éshté géllimi i bashképunimit. Ne kemi realizuar bashképunime edhe ne te
kaluarén edhe nderkomunale edhe ndérkombétare por ka qené e specifikuar marréveshja e

bashképunimit éshté sjell vendimi né Kuvend pér aprovim.

z. Ruzhdi Shehu: Eshté obligative ge iniciativa q¢ merret pélqimi dhe té€ aprovohet ne Kuvend,

pastaj nénshkrimi marréveshjeve té bashképunimit sjellét vendimi ne kuvend pér aprovim .
z. Shpejtim Gacaferi: Nése nuk ka diskutime kush éshté pér iniciativén e kryetarit.
Nga 15 prezent, pér ishin 9, kundér 6, asnjé abstenim, kalon.

Pika e gjashté e rendit té dités

6. Raporti i obligimeve kontraktuale pér vitin 2021;

z. Shpejtim Gacaferi: Raportin e keni marr té gjithé me kohé gjithashtu njé kérkesé shtesé
e keni e cila éshté propozuar nga z. Xhemé Tofaj qé erdh ne KPF.

z. Arten Hamza: E béri sqarimin e raportit té obligimeve kontraktuale pér vitin 2021.

z. Sadri Krasniqi: Uné nuk e di ku t’ia filloj me té gjitha kéto obligime kontraktuale, por do té
ndalna fillimisht te projekti parku i lodrave i ndértuar né€ lagjen Krasniq kisha kérkuar nga
kryetari apo dikush nga Drejtorét € Drejtorive té vini ta vizitoni ne ¢faré gjendje €shté ndértuar
tmerr, gjithashtu projekti pér ofrimin e shérbimeve administrative profesionale kulturore ka edhe
shumé projekte té tjera kisha kérkuar njé sqarim detal.

z. Lulzim Gacaferi: Uné desha € disktutoj lidhur me projektin asfaltimi i rrugéve lokale, a jané
ndértuar kéto rrugé€ duke u bazuar ne procedura ligjore apo veq ne kohén e fushatés zgjedhore?
Eshté shtruar asfalti edhe néper oborrét e qytetaréve pér shembull afati i kontratés i mbetur shtaté
muaj, projekti tjetér ndértimi i qendrés kulturore pér agro biznes; afati mbetur dhjeté muaj deri
né pérfundim, projekti tjetér ndértimi i punimeve ne shtratin e lumit “Erenik”, sa isha uné anétar
1 kuvendit né mandatin e kaluar me dhejtra heré e kam pérséritur dhe kam adresuar kérkesa té ish
kryetari i Komunés, ge té caktohet njé ekipé profesionale pér mbikéqyrjen e punimeve sepse
lumi erenik éshté pasuri e Junikut, dhe mjetet pér ndértimin e lumit Erenik jané té taksa paguesve
t€ qytetareve té€ saj dhe t€ shkojné ne adresén e duhur nuk po mé intereson se cila kompani e ka
kryer ndértimin por éshté duke u prishur cop copé dita dités dhe duke u derdhur ne Drinin e
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Bar‘dhé pjese pjesé, aty kané punuar kompani té ndryshme kisha kérkuar nga ju ge té€ béhét
verifikimi i kontratés; dhe té shikohen pranimi teknik nga personat pérgjegjés para se ti dalin
myjetet: Sepse dita dités punimet jané duke u shkatérruar nga ndértimi dobét, ne jemi té obliguar
qe t€ punojmé drejt pér interesat ¢ gytetaréve tané pa dallim “Lumi Erenik™ éshté aset té cilin na
ka dhéné vet¢ natyra ¢ cila éshté pasuria me e madhe pér Komunén e Junikut. Desha té diskutoj
edhe pér projektin ndértimi i memorialit pér déshmorét e Junikut (€ cilin me dhjetéra here kam
ngritur si ¢Eshtje né keté kuvend desha té di se a ka shkuar dikush nga ju ge ti vizitoj apo
inspektoj ndértimin ¢ punimeve a jané kryer punimet sipas procedurave ligjore apo jané dal
jashte kornizave ligjore, sepse té gjithé jemi déshmitar se tre muajt e fundit para fushatés
zgjedhore jané dhéné tenderét nga qeveria e kaluar sikur ne bashqgen e Ali Pashé Tepelenés, ne
nuk duhet ta lejojmé ge Junikun ta keqpérdorin pér interesa personale sepse uné kam ardhr nga
Gjermania ge t& punoj drejt pér interesat e qytetaréve tané, Drejtor si kérkesé té€ Kryetari i
Komunés lidhur me ndértimin e memorialit té déshmoreve qe ta dérgoj njé grup t€ ingjinierve té
Komunés ge ti verifikoj ndértimin e punimeve sepse ne duhet te jemi té kujdesshém dhe ti
respektojmé kéto vlera sic na ka hije. Gjithashtu projekti ndértimi i ujésjellésit né “lagjen Agim
Ramadani” ka pérfundo afati i paraparé i kontratés, ky projekt ka filluar ne muajin gusht ish
kryetari 1 komunés dhe kané pérfunduar afatet dhe nuk ju ka shkuar qytetareve uji pér pije
kryetar kisha kérkuar prap nga ju ge té béhet verifikimi i kontratés por edhe i kontratave té
projekteve t€ tjera té vitit kaluar qe keqpérdorimet dhe keq menaxhimi ge €sht€ bére nga Qeveria
e kaluar t€ merren masa juridike ndaj tyre, informatat té cilat i kam marre nga banoret ¢ lagjes uji
aktual t€ cilét e pérdorin nuk i plotéson standardet pér pije andaj kérkoj nga ju Kryetar ge ne
afatin sa me t€ shkurtér t€ béhet zgjidhja pérgjithmoné banoréve té késaj lagje pér ujésjellésin.
Projekti asfaltimi 1 “Rrugés Junik-Jasiq™ afati 1 mbetur nént€ muaj, zoti kryetar ne jemi pro
ndértimit t€ késaj rruge por jemi t€ obliguar qe parané publike ta dérgojmé aty ku éshté mé
primare sepse né fshatin Gjocaj i kemi vetém tri familje ndérsa né fshatin Jasiq nuk banon asnjé
familje, ne jemi t€ obliguar ge t€ rregullojmé jetén e kétyre banoreve qge té€ kthehen ne pronat e
tyre, kisha kérkuar prap poe potencoj ge té rishikohet kontrata pér bartjen e mjeteve ti epet
prioritet ge kéto mjete té kalojné né shéndetési sepse nuk éshté né gjendje té€ miré dhe ka shumé

nevojé pér buxhet shtesé€, sepse qeverisja e kaluar i ka punésuar 50 veta pa 1 pérmbush asnjé
kriter ligjor apo njerézor dhe ka krijuar borgje.

z. Xhemé Tofaj: Uné deshta té ndérlidhem té projekti ndértimi i ujésjellésit né “lagjen Agim
Ramadani”, kam kérkuar nga zyrtari kryesor financiar ge t€ na sjellin projektin ne detal se ku
géndron sepse informacionet ge i kam geveria éshté térhjek nga bashkéfinancimi dhe Komuna ka

mbet e vetme né obligime pér pérfundimin e projektit dhe kisha kérkuar se dikush duhet t€ merr
pérgjegjési pér keté projekt.

z. Leonard Llolluni: Uné kur e shikoj kété listé té gjitha kéto projekte té realizuara dhe ge jané
né proces té realizimit ndihem shumé miré, por ndihem shumé keq né anén tjetér se gjashté muaj
té geverisjes suaj asnjé projekt i ri apo iniciativé nuk ka filluar nga qeverisja e juaj, e kam njé




p?./et}e qe keté pyetje &shté dashté ta drejtoj Lulzimi sepse ne ¢do mbledhje e ka shtruar si pyetje
n€ kuvend kur do té& fillon shérbimi 24 orésh né QKMF Dr. Ali Hoxha.

z. Shpejtim Gacaferi: Kété pyetje do ta diskutojmé né piken e ndryshme.

znj. Lirjeta Shehu: Njé pyetje pér Leonard Llollunin, that ge jemi krenar pér kéto projekte, por

a ndiheni krenar pér té gjitha kéto borxhe ge i keni lané,

z. Leonard Llolluni: Repliké po prap po e potencoj jam shumé krenar, sepse jané projekte té
filluara né vitin 2021, ta shohim ju cilat projekte té cilat do té realizoni pér katér vite.

z. Lulzim Gacaferi: Repliké megenése me e parmendén emrin tim té dy kolegét e mi Zenel
Maloku dhe leonard Llolluni, kam shumé respekt dhe qge do té punojmé se bashku pér interesat ¢
qytetaréve, uné si shef i grupit toné jam pro ndértimit t€ rrugés Junik Jasiq Gjocaj por jam kundér
ndértimit té rrugés nga Laura deri té shtépia e Qamil Jasiqit sepse nuk frekuentohet nga qytetaret
¢ komunés soné, jam pro ndértimit nga shtépia e Qamil Jasiqit deri ne Gjocaj dhe ge lidhet me
Zharre kisha kérkua nga ju gqe mos te me devijohen diskutimet ju lutem me shumé respekt. Sa 1
pérket shérbimit 24 orésh qe ja kam pérmend Agron Kugit do t’ia pérmendi edhe Ruzhdi Shehut
deri té realizohet kérkesa ime sepse ne kemi koalicion pér bashkégeverisje me LDK — VV-ja
gendra né Junik ka qen obligative pér mu si promotor ge bashké me Besartin Xhemajlin ge
qeveriné e kaluar ta dérgojmé né shtépi pér keq geverisje, uné po ta japi fjalén ge shumé shpejt
do t& behet shérbimi 24 orésh dhe réntgeni ge gjashté vite ge éshté i bllokuar nga Agron Kugqi ge
nuk e ka funksionuar pér ti mundésuar ofrimin e shérbimeve gytetareve t€ J unikut ge kagen
donacion i dhuruar por z. Ruzhdi Shehu me stafin e tij shumé shpejt do té funksionalizohet.

z. Ruzhdi Shehu kryetar i Komunés: Deshta té ndérlidhem t€ diskutimi lidhur me mandatin €
geverisjes qe u tha e keni marr ge gjasht€ muaj nuk éshté e vértet sespe ne kemi filluar me
geverisjen né muajin janar dhe jané katér muaj geverisje, sa i pérket kontratave t€ keq
menaxhueshme dhe ge jané démshme i kemi trashéguar nga Qeveria e kaluar e keté do ja them e
keni lené Qendrén e Mjekésisé familjare né gjendje shumé t€ keqe pér ofrimin e shérbimeve
shéndetésore dhe laboratorike i keni dérguar ne bankat e njerézve té€ cilét i keni mashtruar ¢ ge
kapin vlerén 105.000.00 euro té angazhuarit nuk jané fajtor por ata qe 1 kané mashtruar e ge ne 1
kemi marr pérsipér mi pérfunduar obligimet e tyre t€ trashéguara nga ju si borgje, t€ gjitha
obligimet kontraktuale té trashéguara nga ju jané t€ nénshkruara pa parashikim té mjeteve ku
edhe Ministrité jané terhjekur nga bashkéfinancimi ne po mundohemi ti sajojmé kéto defekte ge
jané shumé té démshme dhe si procedura jan€ shkelé, pér shembull ndértimi 1 gendrés
Kulturore t& Agro Biznesit, Asfaltimi i rrugéve Lokale, ndértimi i Rruges Junik J asiq prej
Restoranti ndértimi i Rrugés pér bjeshké, ndértimi i ujésjellésit n€ “lagjen Agim Ramadani”,
gjithashtu projekti i rrugés pér né fshatin Gjocaj ge e potenco) Zeneli ky projekt ka filluar prej
vitit 2010 shumé pak mjete dhe prej atij viti nuk ka perfunduar, ne me mjetet té cilat i kemi ne
dispozicion do té fillojmé deri ku te mbérrimé sa te ka mjete jo t& vazhdohet me punime pa mjete
dhe té krijojmé borgje komunale si ne te kaluarén. Gjithashtu i kemi borgjet e studenteve té cilét
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kan pérfituar pa ndonjé kriter ge shuma e borxhit ¢ kap vlerén 75 000.00 euro edhe KEto borgje 1

kemi marr pérsipér mi kry obligimet, té gjitha kéto kontrata jané procedura (€ auditimit .

Pika e shtaté e rendit (& dités
1 Shqyrtimi ne lexim & paré i planit (& punés sé Kuvendit pér vitin 2022

Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket késaj pike ne si grup i formuar nga Kuvendi e kemi kryer planin
dhe ju e keni materialin sa i pérket buxhetit e kemi gjete té planifikuar, dhe nuk kemi pas mundési

me 1éviz . Sa i pérket késaj pike e hapi debatin pér diskutime.
z. Sadri Krasniqi: Sa i pérket planit ne si grup i LDK-s¢ pajtohemi.

7. Leonard Llolluni: Edhe ne si grup i AAK-sé pajtohemi me planin e punés por ne te ardhmen

kur ka ndonjé pike qge lidhet me kuvendin me pas mundésin mi pasuru.
z. Lulzim Gacaferi: Edhe Grupi i VV-sé pajtohet me planin e punés sé Kuvendit.
z. Shpejtim Gacaferi: E hodhi né votim planin e punés sé Kuvendit.

Nga 14 prezent, pér ishin 14, asnjé kundér, asnjé abstenim, kalon.

Pika e teté ¢ rendit té dités

8. Té€ ndryshme,

z. Shpejtim Gacaferi: Para se ta hapim diskutimin pér pikén e radhés, po ju rikujtoj sepse sot
éshté dita e fundit pér dorézimin e formularéve pér deklarimin e pasurisé kush nuk ka arritur ti
dérgon. Si dhe nje kérkesé lidhur me dorézimin e materialit te kuvendit po kemi shumé té véshtiré
a kishte gen e mundur qe materiali kur té pérgatitet me ardhur shefat e grupeve ge ta marrin
megenése dorézimi béhet edhe né adresat elektronike nése nuk paraqitet ndonjé problem pér ju.

7. Zenel Maloku: Megenése Komuna 1 dérgon pér posté faturat e tatimit dhe shkresat e tjera
dérgoni pérmes poste por nése nuk bon atéheré pér mu nuk paraget ndon;jé problem me telefononi
dhe une vi ¢ ta marr. Sa i pérket késaj pike e hapi debatin pér diskutime.
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z. Leonard Llolluni: Upg iy ; .

paraget asnjé prob| t: Uné kryesues Jam pro dorézimit té materialit pérmes postés elektronike nuk
1]€ pr : o A s Al . =

na kérkoh i 0 ?m. bile ¢ kursejmeé shpenzimin qe te kemi sa me pak printime, por edhe nése

d Kerkohet ge vimé direkt ti marrim ne Komune uné i

se Kosovés ka ’

am pro sepse nése i dérgojmé pérmes postés
vonesa t¢ médha dhe m

ateriali nuk na mbérriné me kohé.
z. Zenel Maloku: Upe deshta & diskutoj & pik
perkasin Drejtorisé Shérbimeve P
parkingun

a ¢ ndryshme i kam disa kérkesa, nuk e di a ju
ublike apo & Urbanizmit uné kam edhe ankesa lidhur me
¢ trotuareve me vetura dhe nxénésif rrezikohen dhe ja pamundéson nxénésve ge te ecin
neper trotuar kom vérejtie edhe te Policia uné per 10 vjet kam bo ankesa pér mos parkimin e
veturave ne trotuar qysh do té ndihemi na nése na rrezikohet ndonjé nxéné

s uné€ konsideroj gé kjo
nuk &shté rregull,

dhe béjé kérkesé ¢ Drejtoria e Arsimit ge ta vendos tabelén qé mos té parkohen
veturat ne trotuar, gjithashtu éshté njé t
nuk mund t& kalon andej dhe ajo t
)¢ kérkesé me herét qe |
vendosur te lapid

abel e vendosur te posta e cila e ka zan trotuarin q€ njeri
abel€ nuk e di se kujt éshté duke i shérbyer, me herét e kemi pas
apidari t¢ xhamia kérkoj ge té higet meqenése emrat e te gjithéve jané té
art 1 Edmond Hoxhés sespe nuk éshté e nevojshme ge té behén homaxhe né dy
vende pér t& njéjtit emra, gjithashtu deshta te kaloj edhe t€ ambulanta me datén 21 té kétij muaji
kan shkru persona me bere analiza dhe kan thene qe nuk kan material per krerjen e analizave dhe

tjetra ge 10 vite osht tuju diskutu puna e rengenit dhe hala nuk u rregullua punétori paguhet dhe
retngeni nuk punon fare .

z. Ruzhdi Shehu Kryetari Komunés: Sa i pérket kérkesave qe 1 paraqite kéto jané ge 12 vite, sa
1 pérket mjeteve nga participimi shéndetésor ato mjete kan€ shkuar ne pagesat e punetoreve te
angazhuar jasht ligjshém ato mjete te participimit jané te dedikuara té kthehen per shérbime
shéndetésore jo te perdoren per pagesat té tjera, geshtja e vendosjes sé shenjave ato do té vendosen
por do t& behet shumé shpejt nje plan per rregullimin e gendrés sespe ka ngushtica, sa i pérket
lapidarit po pajtona plotésisht me ty se &shté e pa nevojshme ge t€ béhén homazhe ne dy vende pér
t€ njéjtat emra kjo geshtje &shté dasht t& merret vendimi ne momentin kur éshté bére bartje ne

lapidar t€ ri por ne dote diskutojmé me te gjithé palét e interesit dhe t& rregullohet kja geshtje me
dakordimin e tyre te vendosim.

z. Lulzim Gacaferi: Sa i pérket shenjave t€ Komunikacionit duhet té merret serjozisht sespe nuk
duhet t€ rrezikohen fémijét apo gytetaret por te mendojm per zgjedhjen e pérhershme pérmes nje
parkingu néntokésor, pasi geveria e kaluar per 12 vite nuk e mendoj kete qeshtje. Deshta té
disktutoj edhe per emértimin e rrugéve qe ende Komuna e Junikut e ka emértimin e rrugéve une
kamgen ne ate grup punues dhe asnjéheré nuk jam ftuar te marr pjese ne grupin punues, por me
nje raport t€ cilin € kam paré éshté njé€ pune e kryer ne ményrén me te keqe qe &shté kryer
ndonjéheré poashtu emrat ge jané vendosur ne emertimin e rrugéve nuk ¢ meritojn té jen ne ato
lista me keqardhje e them, por kérkoj nga kryetari i Komunes qe ta formon nje grup punues ge ti
rishikojn kéto lista dhe t€ kryhen kéto procedura ne ményrén me te mire sespe e vtmja Komuna e
Junikut ne kosove nuk ¢ ka emértimin e rrugéve .
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z. Zenun Shala: Sa i pérket késaj teme ne e kemi pasur nje takim me agjensionin kadastral ku
vetém Komuna ¢ Junikut nuk ¢ ka emértimin e rrugéve, uné kam gjetur nje vendim té datés
06.03.2019 ku Kuvendi i Junikut i ka pérfunduar emérimin e rrugéve por ne do ta respektojmé até
vendim dhe do t& punojmé intesivisht ne bashképunim me axhensionin kadastral ge ti pérfundojmé
te gjitha procedurat konform dispozitave ligjore, por nése na vien ndonjé vendim per shfuqizimin
¢ vendimit paraprak ne do ta respektojmé .

7. Leonard Llolluni: Uné i kam tri pyetje, pyetja e paré éshté pér Kryetarin dhe té gjithé Drejtorét
cilat jané projektet ¢ planifikuara pér vitin 2022 dhe kur do té fillojné ? Pyetja e dyté kur do té
filloni me shérbimin 24 orésh né QKMF ? Pyetja ¢ treté kur do té fillon ndértimi i rrugés Junik

Gjeravicé meqenése éshté e kontraktuar dhe ka edhe 12 muaj afat me kontraté?

z. Ruzhdi Shehu: Ndertimi i rrugés Junik Gjeravicé do té fillon shumé shpejt me mjetet té cilat

jané né dispozicion me kompaniné aktuale por edhe kompanité kané shumé telashe me ngritjen e
¢mimeve dhe ne do ti kuptojmé, po ju garantoj ge punimet nuk do té kryhen me telefon por do té
kryhen me projekt detal dhe ne teren, sa i pérket shérbimit 24 oresh ne QKMF konkursi ka dal pér
4 pozita pér mjek dhe jemi né procedura té konkurrimit, ne jemi zotuar ge do ta funksionojm
vullneti &shté mjetet jané do té realizohet shérbimi, lidhur me projektet e geveris€ per vitin 2022,
ne ¢ kemi gjetur planifikimin per vitin 2021 dhe 2022, me buxhetin e planifikuar dhe trashéguar

nga geveria e kaluar, por me me rishikimin e buxhetit do t€ fillojmé me projektet e reja.

z. Dervish Bajraktari: Uné kam tri pyetje, kur do té fillon projekti pér rregullimin e kanalizimit
ne lagjen Bajraktar dhe rregullimi i rrugés Bajraktar — Gaxherr qe kjo rruge éshté gjendje shumé
té keqe, gjithashtu projekti mirémbajtja e ndrigimit ne rrugén Berishe- Nivokaz nuk ka ndrigim
fare arsyeja perse éshté ndérpre dhe pytja tjetér pér Drejtorin e Shérbimeve publike lidhur me
lokalin ne lagjen Gaxherr qe e patém si tem ne mbledhjen e kaluar € leja €shté léshuar si Shisha
Bar edhe pse pre;j fillimit té aktivitetit bazuar ne informatat té cilat i posedoj e ka deviju aktivitetin.
ndérsa policia para dy jave e ka béré mbylljen deshta t€ di arsyen e mbylljes.

z. Demokrat Ganijaj: Sa i pérket rehabilitimit t€ rrugéve lokale nuk kané gené té volitshme
kushtet atmosferike pér rregullimin e asaj rruge por ne afatin sa me te shkurtér do té rregullohen,
lidhur me ndrigimin ku e potencove ne i kemi zhvilluar procedurat lidhur me projektin per
mirémbajtjen e ndrigimit ne momentin qe t& perzgjedhet operatori ekonomik do té evitohen té
gjitha problemet, lidhur me lokalin, né mbledhjen e kaluar € kam potencuar se leja éshté dhéné pér
shisha bar por ne momentin ge do t€ behet devijimi i aktivitetit do t€ b&éhét mbyllja sespe kagen ne
monitorimin tané dhe t€ policisé.

z. Sadri Krasniqi: Une i pata 4 kérkesa por disa edhe u diskutuan rregullimi kanalit t€ ujitjes né
lagjen Gacafer si kérkesé urgjente, parku i lodrave ne lagjen Krasniq té largohen sespe éshté né
gjendje té mjerueshme, e kam si shqetésim lidhur me pastrimin e mbeturinave, kamijoni 1 cili i ben
bartjen béné ndalesa té shpeshta me keté rast e bene edhe zbrazjen ¢ ujit ne rruge kryesore dhe
neper lagje e cila kundérmon arom ekstrem te keqe sidomos ne sezonin e veres une kam biseduar
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e shenjave té

me kompanin pérgjegjése por ¢ kam paraqite edhe si kerkesé para 7 viteve, ne bisedat te cilat i
kam pas me kompanin jané ankuar te qytetaret sespe ne hudhjen e mbeturinave ka gjana t&
langshme. Gjithashtu deshta té paraqges si kérkese té Drejtori i Shendetésisé ge né QKMF -ja té
paiset me telefon fiks sespe per momentin nuk e kishin, ge pér qytetaret éshté shqetésuese se nuk
¢ kan mundésin qe té t¢ béjné telefonata lidhur me shérbimet ¢ nevojshme sido mos moshat e
vjetra.

z. Demokrat Ganijaj: Sa i pérket kompanisé per mbeturinat ne kemi pranuar ankesa edhe nga
gytetaret, por ne kemi vepruar shumé shpejt inspektoret kan bere inspektimin e shérbimeve 1 éshté
dhéné vérejtje nése vazhdon me avancin e njejt do (€ veprojmé sipas procedurave ligjore né fuqi.

Z.. Leonard Llolluni : Sa i pérket debatit pér menaxhimin e mbeturinave jeni duke e pérgatitur
terenin ge té kalon ne menaxhim té Kompanisé “Hi gjiena” té kryetari i Komunés sé Pejes Gazmend
Muhaxheri do té jemi déshmitar té gjithé, se shumé shpejt menaxhimi i mbeturinave do té kalon

te kompania “Ambijenti” né Pejé, me keté rast do té mbesin edhe 5 punétoré Junikas pa puné.

z. Lulzim Gacaferi: Megenése prezent éshté Drejtori i Shérbimeve Publike me vjen miré€ gé u hap
diskutimin ¢ pér grumbullimin e mbeturinave t& gjithé prej neve na gézon fakti qe e kemi
kompaniné Junikase ge e bené menaxhimin e mbeturinave por edhe kompania duhet t€ ofroj
shérbime té mira dhe cilésore dhe duhet ta bene rregullimin e kamionit ge e bené bartjen e
mbeturina gé mos ta bene ndotjen ¢ ambijenitit gjithashtu duhet te mendohet qe béhet zgjidhja e
menjéhershme te deponija ¢ hudhjes se mbeturinave sespe ishe ne gjendje shumé té keqge.
Gjithashtu e kam njé lutje Drejtorin ¢ Shendetésisé lidhur me aparatin e Retngenit ge ka ardh si
Donacion nga Qeverija Japonisé qe ne afatin sa me te shkurt té vihet né funskion pér sepse me
dhjetéra heré e kam ngrité si geshtje ne Kuvend éshté théné qe qe duhet dhoma e posagme per té
&shté pérfunduar, duhet té caktohet nje infermjer qe duhet t& ofroj shérbime té Retgenit éshté
licencuar edhe infermieri edhe defektet e energjisé elektrike jané riparuar dhe tash e sa vite nuk
&shté né funskion pér ofrimin e shérbimeve pér gytetaret tan€, por kérkoj nga ju Drejtor t€ na jepni
sakt premtimin kur do té jeté né funksion.

2. Fatos Shala: Jemi duke punuar se bashku me Drejtorin e QKMF-sé€ ge ne afatin sa me (€ shpejt
ge ky aparat i réntgenit té jeté né shérbim pér pacientét e Junikut.

z. Demokrat Ganijaj: Uné do té pérgjigiem Leonardit dhe Lulzimit sa i pér menaxhimit t€
mbeturinave uné gdo dité se bashku me inspektorét komunal e b&jmé inspektimin e shérbimeve,
nuk mund té themi se gjendja éshté e mir€ por jemi duke punuar qe té b&ymé njé zgjidhje afatgjate
né bashképunim me Organizatén Gjermane GIZ. Gjithashtu u disktua edhe geshtja pér vendosjen
komunikacionit, ne si Drejtori i kemi filluar procedurat pér inicimin e projektit do




¢ mbeturinave ti ipet kompanisé nga Komuna e Pejés, ne 7 vite me herét kemi dérguar kérkesa
edhe ne policing e Junikut qé 1& evitohet problemi lidhur me ndotjen e ambijentit nga bartja e
mbeturinave nga kompania, uné jam ithtar pér mbrojtjen dhe pérkrahjen kompanive Junikase qé
ofrojné shérbime pér qytetaret tané.

z. Zenel Maloku: Uné kam njé pyetje cili éshté problemi qé aparati i réntgenit tash e sa vjet nuk
Cshté né funksion pér ofrimin i shérbimeve pér pacientét tané?

znj. Rajmonda Krasniqi: Lidhur me nje shakt i hapur gjaté gjithé kohés né thellési prej 10
metrave né lagjen Krasniq, qe fémijét tané jané té rrezikuar qe per ne si familjar Eshté shqetésuese
per qdo dité ardhja dhe vajtja né shkolle, kérkoj nga ju ge té merren veprime té menjéhershme per
evitimin ¢ kétij problemi.

z. Demokrat Ganijaj: Po ne si Drejtori kemi dal né vendin e ngjarjes dhe brenda dités do t€ behet
rregullimi 1 késaj pusete.

z. Lulzim Gacaferi: Uné desha té disktutoj pér Arsimin, bazuar né informacionet gé posedoj
shkollat tona né gjysmén e dimrit kan mbet pa furnizim me dru, gé pér mendimin tim ésht€ e pa
pranueshme ky veprim, po ashtu né shkollat tona profesorét qé jané punésuar nuk posedojné
diploma fare dhe jané punésuar sipas interesave partiake pa asnjé kriter dhe jo adekuat ne
profesion, kéta profesor i edukojné fémijét tané qé nuk tregojné cilési fare, kisha kérkuar nga
Drejtori 1 Arsimit t& béjé verifikimin e tyre pér té€ mirén ¢ fémijéve tan€, sepse kemi kuadro
profesionale né Junik qé nuk ju éshté dhéné mundésia q€ t€ jené pjes€ e procesit edukativo-
arsimor, por ne vendin e tyre jan€ vendosur njerzit jo adekuat dhe pa diploma universitare, ne per
profesorét e t€ kaluarés mburremi me punén te cilén e kané béré dhe kuadrot t€ cilét kané dalé.

z. Zenel Maloku: Degjova qé shkollat e Komunés sé Junikut paskan mbetur pa dru né gjysmeén
dimrit Ministria e Arsimit i ka git mjetet pérse me ndodh ky problem a jon qit druté veg pér deri
ne gjysé te dimrit apo deri ne pranveré desha t€ na tregon Drejtori i Arsimit.

z. Xhavit Velijaj: Me t€ vértet ne e kemi gjet gjendjen jo te miré te furnizimit me dru gé ne muajin
Janar jané hargjuar, por ne kemi vepruar né formén me te shpejté dhe éshté sanuar problemi,
procedurat ¢ tenderimit kan shku sipas ményrés me t€ miré por problemi kryesor ka gené se druté
kané ardhur shumé t€ masé€s s€ hollé, uné kam dégjuar se kinse shkollat kané mbetur pa furnizim
me dru po ju garantoj qe ne asnjé moment shkollat nuk kané mbetur pa ngrohje, sa i pérket kuadrit
profesional ne e kemi gjetur gjendjen t€ cilén éshté por nuk jané t& kualifikuar por kané kontraté 1
vjegare dhe do tu hapen konkurset, ne kemi hapur konkursin publik ne shkollén fillore per 4 pozita

dhe jan€ procedur e sipér dhe shumé do té kryhet procedura e rekrutimit per plotésimin ¢ kuadrit
arsimor.

znj. Rajmonda Krasniqi: Uné e kam njé shqetésim lidhur me mbi ngarkesén e ¢antave pér fémijét
t€ cilét e kané gdo dité a kish pas mundési qe materialit ti lejné shkollé dhe ta bartin ne shtépi
vetém materialin ge kané mi shtjellu si detyré shtépi, sepse keté shqetésim e kam marr edhe nga
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shumé prindér té tjerg i
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und (€ dhjetori : 8 kete hansir ; . - 2 :
Mini yetorit dhe do 1€ kete hapsire edhe vendosjen e materiale neper klasét ku mésoyne besoj

C Stri > 'S] ! ! » s 1 3193 : » o s .
ge Ministria e Arsimit do ta bene inventarizimin e dollapéve, por nése kja nuk do 1€ ndodh ne do

ta béymé zgjedhjen e kétij problemi.

z. Leonard Llolluni: Megenése u diskutuat geshtja e furnizimit me dru per shkollat nuk géndron
problemi te geverisja e kaluar, uné mesa e posedoj informatén nuk hap tender Komuna sa 1 pérket
furnizimeve me dru Ministria ¢ Arsimit ¢ hap tenderin pér té gjitha shkollat per ti furnizuar me
dru, por komisioni per pranimin e furnizimeve éshté dashur té béjé me kujdes matjen e druve ge a
pérkojné vértet me kérkesat e dorézuara nga shkollat, atéhere gabimi éshté 1 Komisionit.

z. Xhavit Velijaj: Hapjen e tenderit pér furnizime me dru e ka béré Komuna e Junikut vitin €
kaluar, gjithashtu ne jemi ne proceduré e sipér per pérgatitjen e procedurave per hapjen e tenderit
pér funrizime me dru pér keté vit dhe vitin e ardhshém me 250 metra kub .

z. Lulzim Gacaferi: Deshta té parages edhe njé kérkesé lidhur me paisjen e Kuvendit me zerim
min kur po behen diskutimet, kisha kérku ge t€ shikohen
% té mjeteve nga veteé

zerimit ka kosto té

sespe po kam shumé probleme me dégji
mundésit qe sa me shpejt té realizohet kjo kérkesé, une kontribuoj 50
financimi im nuk e di sa me lejohet té& kontribuoj, € kuptoj se ndoshta projekti 1
madhe gjé gé pér Komunén tané éshté e pa pérballueshme me buxhetin e kufizuar té cilin € ka, por

t& shikohen té gjitha mundésite.

z. Leonard Llolluni: Kryesues megenése ¢ kemi buxhetin e kuvendit ge gjaté mbajtjes se seancave

t& kuvendit té na servohet nja nje shishe e ujit.

z. Besart Tofaj Nenkryetar i Komunés: Pérshéndetje pér té gjithé sa i pérket diskutimit pér
projektin ¢ zerimit pér Kuvendin ne e kemi njé projekt té hartuar me heret nga ekspertéet e USAID-
it Amerikan e kemi disktuar edhe me zyrtarin e [T-sé&, Kryesuesin e Kuvendit dhe Drejtoreshén e
Administratés Komunale, projekti e ka koston 20 deri ne 25.000.00 euro, por besoj ge tash ky
projekt mund t& kushtoj me nje kosto me te vogél, ne do ti shikojmé t€ gjitha mundé€sité pér ta

realizuar projektin né fjalé pérmes donatoréve te ndryshém.

z. Shpejtim Gacaferi: E shpalli té mbyllur mbledhjen e katért t&¢ Kuvendit Komunal né Junik, ju

faleminderit pér pjes€émarrje.
Mbledhja pérfundoi me puné né ora 12:00.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit:

z. Arton Krasniqi z. Shpejtim Gacafen
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